第 1366 例会 2014・9・30

■出席報告

月 日 9/9

会員数 36

出席者 36

出席率 100

前回修正 86.1％

室伏 秀樹

本橋源太郎

例 会 当 番 記 念 祝 福 卓      話

9/30 「三富農業の歴史と

現在」（有）産直グループ

こだわり村  加園 一茂様

10/7 「オーガニック・ビー

フについて」 益田芙三子様

2014―2015 年度

    ガバナー  坂本 元彦様

所沢市内 5 クラブ合同ガバナー公式訪問

   9 月 9 日（火）ベルヴイ ザ・グラン

♥ 懇談会・・・各クラブ 会長・幹事・

3 年未満の会員

♥ 開会点鐘・・内田 勉所沢ＲＣ会長

♥ 来賓紹介・・鈴木 真澄所沢西ＲＣ会長

第 2570 地区 ガバナー   坂本 元彦様

第 2570 地区ガバナー補佐  沼崎 正德様

第 2570 地区幹事      深谷 雅良様

ﾊﾟｽﾄｶﾞﾊﾞﾅｰ         梅沢 定彦様

♥ 講話     ガバナー 坂本 元彦様

 増強・ポリオ撲滅・ﾛｰﾀﾘｰﾃﾞｲの検討・公共

ｲﾒｰｼﾞのｱｯﾌﾟ・RLI 方式での委員会の立ち上

げ等についてお話をいただきました。

♥ 5 ｸﾗﾌﾞ活動方針・・・ 鈴木 真澄会長

会員増強への取り組み、クラブの特徴

1、 会員増強ですが昨年度になりますが 4 月に 40

代の若い 3 人に入会して頂きました、今年度は先

日面談をしてきましたが 1 人はﾀｲﾐﾝｸﾞをみて入

会頂けそうです、あと何人か候補者がおりますの

でﾛｰﾀﾘ-について、理解いただき、入会頂けるよ

う努めてまいりたいと考えております。

2、 ｸﾗﾌﾞの特徴である、年間行事についてですが

① 明後日 11～12 に飛騨高山白川郷に親睦旅

行に行きます。（ﾊﾞｽ一台を貸切で行くので

すが、ﾊﾞｽの中でのｺﾐﾆｭｹｰｼｮﾝもとれて、と

ても楽しい時間です）

② 親睦ｺﾞﾙﾌ年２回

③ お花見は毎年実施していまが、今年は 30

周年の式典を池袋の椿山荘で予定してい

ますので、中止になりました。

④ 新年度の 7 月にｽﾀｰﾃｲﾝｸﾞﾊﾟｰﾃｨｰを川越ﾌﾟﾘﾝ

ｽで毎年盛大に行います。

⑤ ｴﾝﾃﾞｨｸﾞﾊﾟｰﾃｨｰは当会員のお店でこれも毎

年行います。

⑥ 姉妹ｸﾗﾌﾞである台湾の吉安ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞに毎

年 10 人位で訪問しています。（先方も当ｸﾗ

ﾌﾞに来てくれます）

⑦ 12 月にｸﾘｽﾏｽﾊﾟｰﾃｨｰをやるのですが、子供、

孫も含め ほとんどの会員は家族で参加

しますので年間で一番盛大なｲﾍﾞﾝﾄです

（毎年）これらの各行事に奥様の参加人数

が非常に多いことが、当ｸﾗﾌﾞの特徴という

か自慢できることです。

3、社会奉仕委員会では毎年「所沢市高齢者支援課

（いこいの家）」8 か所に毎年お花を届けていた

のですが、今年度は地区から補助金を 2000 ﾄﾞﾙ

頂きましたので、ｸﾗﾌﾞの 100 万円を加えて「長ﾃ

ｰﾌﾞﾙ」を 59 台寄贈しました、これも今年度の大

きな事業の一つです。それから、今まで 30 年や

ってきたことを今年度から変えたことが二つあ

ります。

① 今まで紙で配布していた週報を今年度から

ﾎｰﾑﾍﾟ-ｼﾞで閲覧する。（何名かの会員は紙で

配布）

② 今年度から会長の時間は 1 か月に 1 回は会

長ｴﾚｸﾄが担当する。

以上が我がｸﾗﾌﾞの会員増強、特徴、今年度の主

な事業内容です。

♥ 富士見ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ様とバナー交換

     坂本 元彦ガバナー様 ご挨拶

  乾杯 沼崎 正德ガバナー補佐様

今週の担当  髙橋 和男

懇親会